
(Paulo Sergio Martins)

Denomina “Ponte PAULINO NIVOLONI” a ponte localizada na Rua

Professor José Gaspari Sobrinho (Vianelo).

Art. 1º. É denominada “Ponte PAULINO NIVOLONI” a ponte localizada

na Rua Professor José Gaspari Sobrinho, no bairro Vianelo, conforme assinalado no croqui integrante

desta lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

J u s t i f i c a t i v a

O  presente  projeto  de  lei  tem  como  objetivo  aquilo  que  já  vem

sinteticamente expresso em sua ementa, qual seja, atribuir ao local em questão o nome proposto.

Portanto, juntando toda a documentação que se mostra necessária, a fim de que, essa providência

chegue  a  bom  termo,  buscamos  o  importante  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  aprovação  da

iniciativa.

PAULO SÉRGIO MARTINS

Paulo Sérgio – Delegado

P
ág

. 1
/5

 -
 P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
º 

14
91

7/
20

25
  -

 P
ro

t. 
44

38
/2

02
5 

12
/0

8/
20

25
 1

5:
43

. E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6D53-8DC1-5E2A-56FA

PROJETO DE LEI Nº 14917/2025



P
ág

. 2
/5

 -
 P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
º 

14
91

7/
20

25
  -

 P
ro

t. 
44

38
/2

02
5 

12
/0

8/
20

25
 1

5:
43

. E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6D53-8DC1-5E2A-56FA



P
ág

. 3
/5

 -
 P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
º 

14
91

7/
20

25
  -

 P
ro

t. 
44

38
/2

02
5 

12
/0

8/
20

25
 1

5:
43

. E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6D53-8DC1-5E2A-56FA



Paulo Sergio Martins <ver.paulosergio@jundiai.sp.leg.br>

RESPOSTA AO OF. PSM 182/2020
1 mensagem

PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br> 24 de julho de 2025 às 12:11
Responder a: PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br>

Prezado Vereador:

Em atenção ao OF.182/2020, vimos informar a Vossa Excelência que conforme manifestação dos órgão técnicos
da Municipalidade, a  obra da ponte localizada na Rua Prof. José Gáspari Sobrinho foi executada através de EIV,
está oficializada, concluída, em uso público e sem denominação.

Atenciosamente,

Departamento de Apoio Parlamentar
Unidade de Gestão da Casa Civil
Prefeitura do Município de Jundiaí

croqui.pdf
61K

E-mail de Camara Municipal de Jundiaí - RESPOSTA AO OF. PSM ... https://mail.google.com/mail/u/5/?ik=eeed59d506&view=pt&search=...

1 of 1 05/08/2025, 09:32
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